

केन्द्रीय मुहर विभाग - 2

हमारा संदर्भ- के मु वि -2/16: 419

12/02/2024

विषय: IS 419: 2023 (Putty for Use on Window Frames — Specification) में संशोधन

सभी संबंधितों को सूचित किया जाता है कि आईएस 419:2023 के संशोधन के परिणामस्वरूप, संशोधित आईएस के लिए उत्पाद मैनुअल दस्तावेज़: पीएम/आईएस 419/1 जनवरी 2024 के रूप में तैयार किया गया है और "अनुरूपता मूल्यांकन → उत्पाद प्रमाणन → उत्पाद विशिष्ट जानकारी → उत्पाद मैनुअल के अंतर्गत बीआईएस वेबसाइट पर होस्ट किया गया है। 20 अप्रैल 2024 के बाद, आईएस 419:1967 (पुराना मानक) को वापस ले लिया जाएगा।

वर्तमान में इस उत्पाद के लिए बीआईएस के पास कोई लाइसेंस और आवेदन नहीं है।

यह सभी संबंधित लोगों की जानकारी के लिए है।

(अमित चौधरी) वैज्ञानिक-डी

प्रमुख (के मु वि-2) प्रतिलिपि: सभी क्षेत्रीय/शाखा कार्यालय

CENTRAL MARKS DEPARTMENT-2

Our Ref: CMD-2/16: 419 12/02/2024

Subject: Revision to Indian Standard IS 419:2023 - Putty for Use on Window Frames — Specification

This is to inform all concerned that consequent to the revision of IS 419:2023, Product Manual for the revised IS has been prepared as Doc: PM/IS 419/1 Jan 2024 and hosted on the BIS website under "Conformity Assessment → Product Certification → Product Specific Information→ Product Manual. The last date after which the IS 419:1967 (old standard) shall stand withdrawn is **20 April 2024**.

Presently there are no licences and application with BIS for the Product.

This is for information of all concerned.

(Amit Chaudhary) Scientist D (CMD-2)

Head (CMD - 2)

Copy to: BIS Branch Offices